
2024年3月31日現在
(単位:円)

Ⅰ　資産の部
1. 流動資産

現金預金 38,301,168 43,494,531 △ 5,193,363
未収金 3,095 49,200 △ 46,105
前払金 0 107,308 △ 107,308

流動資産合計 38,304,263 43,651,039 △ 5,346,776
2. 固定資産
(1) 基本財産

基本財産基金積立金(一般) 5,000,000 5,000,000 0
基本財産合計 5,000,000 5,000,000 0

(2) 特定資産
退職給付引当資産 24,995,692 23,195,692 1,800,000
創立100周年記念出版積立金 0 1,000,000 △ 1,000,000
創立100周年記念講演会等積立金 0 1,500,000 △ 1,500,000
生物工学賞等授賞事業基金 6,800,000 7,650,000 △ 850,000
野田産研産学連携基金 10,000,000 10,000,000 0
創立１００周年事業基金 2,900,000 2,900,000 0
生物工学学生優秀賞基金 3,230,000 3,530,000 △ 300,000
生物工学会基金積立金 2,610,000 2,610,000 0
技術賞基金積立金 3,680,000 3,680,000 0
吉田敏臣記念基金 0 410,000 △ 410,000
産学連携基金積立金 3,500,000 3,810,000 △ 310,000
支部活動強化基金積立金 34,205,509 32,043,997 2,161,512
若手研究者活動支援積立金 2,700,000 2,700,000
100周年記念ｵﾝﾗｲﾝｺﾝﾃﾝﾂ運用積立金 960,000 960,000
学会誌発行特別支援積立金 6,300,000 6,300,000
東日本支部若手奨励基金 200,000 200,000
ダシルバ博士基金 1,144,000 1,244,000 △ 100,000

特定資産合計 103,225,201 93,573,689 9,651,512
(3) その他固定資産

什器備品 833,242 703,372 129,870
その他固定資産合計 833,242 703,372 129,870
固定資産合計 109,058,443 99,277,061 9,781,382
資産合計 147,362,706 142,928,100 4,434,606

Ⅱ　負債の部
1. 流動負債

未払金 3,071,125 3,071,125
未払費用 560,014 560,014
前受金 17,386,500 17,436,829 △ 50,329
預り金 128,220 114,334 13,886

流動負債合計 21,145,859 17,551,163 3,594,696
2. 固定負債

退職給付引当金 24,995,692 23,195,692 1,800,000
固定負債合計 24,995,692 23,195,692 1,800,000
負債合計 46,141,551 40,746,855 5,394,696

Ⅲ　正味財産の部
1. 指定正味財産

寄付金 14,824,000 15,334,000 △ 510,000
指定正味財産合計 14,824,000 15,334,000 △ 510,000
(うち基本財産への充当額)
(うち特定資産への充当額) (14,824,000) (15,334,000) (△ 510,000)

2. 一般正味財産 86,397,155 86,847,245 △ 450,090
(うち基本財産への充当額) (5,000,000) (5,000,000) (0)
(うち特定資産への充当額) (76,441,201) (78,239,689) (△ 1,798,488)
正味財産合計 101,221,155 102,181,245 △ 960,090
負債及び正味財産合計 147,362,706 142,928,100 4,434,606

　2023年度　決算報告
1．貸借対照表

科目 当年度 前年度 増減



(単位:円)

Ⅰ　一般正味財産増減の部
 1. 経常増減の部

(1) 経常収益
受取会費

正会員受取会費 22,129,250 22,696,400 △ 567,150
海外会員受取会費 214,000 195,250 18,750
学生会員受取会費 2,771,250 2,653,750 117,500
団体会員受取会費 3,225,000 3,225,000 0
賛助会員受取会費 8,637,500 8,532,500 105,000

受取会費計 36,977,000 37,302,900 △ 325,900
事業収益

広告料 5,284,250 6,947,600 △ 1,663,350
会誌売上 12,686,000 12,679,500 6,500
シンポ・セミナー等収益 34,016,000 13,517,000 20,499,000
掲載料 5,652,100 5,090,250 561,850
別刷料 374,960 183,430 191,530
ＪＡＢＥＥ事業収益 1,760,000 770,000 990,000

事業収益計 59,773,310 39,187,780 20,585,530
受取補助金等

受取助成金 5,200,000 5,200,000
受取補助金等計 5,200,000 5,200,000
受取寄付金

受取寄付金 299,965 7,005,000 △ 6,705,035
受取寄付金振替額 510,000 380,000 130,000

受取寄付金計 809,965 7,385,000 △ 6,575,035
雑収益

受取利息 1,497 1,523 △ 26
雑収益 371,174 417,669 △ 46,495

雑収益計 372,671 419,192 △ 46,521
経常収益計 103,132,946 84,294,872 18,838,074

(2) 経常費用
事業費

給料手当 19,717,812 18,346,524 1,371,288
賞与 7,042,398 8,210,477 △ 1,168,079
退職金 1,579,816 △ 1,579,816
退職給付費用 1,674,000 576,771 1,097,229
福利厚生費 4,405,128 4,397,933 7,195
旅費交通費 4,497,769 4,611,442 △ 113,673
通信運搬費 3,206,996 3,637,594 △ 430,598
消耗品費 1,858,591 1,640,087 218,504
印刷製本費 17,324,805 21,377,590 △ 4,052,785
光熱水料費 57,666 30,015 27,651
諸謝金 3,541,243 2,762,656 778,587
租税公課 795,000 1,129,800 △ 334,800
支払助成金 4,571,060 100,000 4,471,060
支払寄付金 300,000 300,000 0
編集費 928,000 1,438,000 △ 510,000
授賞費 143,000 251,000 △ 108,000
会議費 18,441,568 8,865,096 9,576,472
支払手数料 1,374,889 978,040 396,849
システム運用費 2,828,826 2,894,704 △ 65,878
雑費 1,635,828 866,779 769,049

事業費計 94,344,579 83,994,324 10,350,255
管理費

給料手当 1,950,120 1,814,508 135,612
賞与 696,504 797,189 △ 100,685
退職給付費用 126,000 43,413 82,587
福利厚生費 443,341 434,961 8,380
会議費 1,431,836 129 1,431,707
旅費交通費 2,082,500 52,804 2,029,696
通信運搬費 203,117 176,597 26,520
什器備品減価償却費 270,290 270,290
　減価償却費（前システムの科目） 53,340 △ 53,340
消耗什器備品費 91,419 66,220 25,199
消耗品費 82,265 270,640 △ 188,375
諸印刷費 93,940 13,868 80,072
賃借料 135,931 134,602 1,329
諸謝金 152,780 73,200 79,580
租税公課 0 450 △ 450
顧問料 1,123,100 647,900 475,200
支払手数料 35,177 40,840 △ 5,663
システム運用費 281,820 266,602 15,218
雑費 38,317 53,035 △ 14,718

管理費計 9,238,457 4,940,298 4,298,159
経常費用計 103,583,036 88,934,622 14,648,414

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 450,090 △ 4,639,750 4,189,660
当期経常増減額 △ 450,090 △ 4,639,750 4,189,660

 2. 経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計
(2) 経常外費用

経常外費用計
当期経常外増減額
当期一般正味財産増減額 △ 450,090 △ 4,639,750 4,189,660
一般正味財産期首残高 86,847,245 91,486,995 △ 4,639,750
一般正味財産期末残高 86,397,155 86,847,245 △ 450,090

Ⅱ　指定正味財産増減の部
一般正味財産への振替額

一般正味財産への振替額 510,000 510,000
当期指定正味財産増減額 △ 510,000 △ 510,000
指定正味財産期首残高 15,334,000 15,334,000 0
指定正味財産期末残高 14,824,000 15,334,000 △ 510,000

Ⅲ　正味財産期末残高 101,221,155 102,181,245 △ 960,090

2．正味財産増減計算書
2023年 4月 1日から2024年 3月31日まで

科目 当年度 前年度 増減



 1. 継続組織の前提に関する注記

（１）有価証券の評価基準及び評価方法
　　　該当なし。
（２）棚卸資産の評価基準及び評価方法
　　　該当なし。
（３）固定資産の減価償却の方法
　　　定額法による。
（４）引当金の計上基準
　　　期末退職給付の支給に備え、要支給額を計上している。
（５）キャッシュ・フロー計算書における資金の範囲
　　　収益事業がないため、キャッシュフロー計算書は作成せず。
（６）消費税等の会計処理
　　　消費税の会計処理は、税込み方式に拠っている。

 2. 重要な会計方針
該当なし

 3. 会計方針の変更
該当なし

 4. 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高
基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

(単位:円)

 5. 基本財産及び特定資産の財源等の内訳
基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

(単位:円)

 6. 担保に供している資産
該当なし

合計 108,225,201 (14,824,000) (91,601,201) (1,800,000)

ダシルバ博士基金 1,144,000 (1,144,000) ― ―
小計 103,225,201 (14,824,000) (86,601,201) (1,800,000)

学会誌発行特別支援積立金 6,300,000 ― (6,300,000) ―
東日本支部若手奨励基金 200,000 ― (200,000) ―

若手研究者活動支援積立金 2,700,000 ― (2,700,000) ―
100周年記念ｵﾝﾗｲﾝｺﾝﾃﾝﾂ運用積立 960,000 ― (960,000) ―

産学連携基金積立金 3,500,000 ― (3,500,000) ―
支部活動強化基金積立金 34,205,509 ― (34,205,509) ―

生物工学会基金積立金 2,610,000 ― (2,610,000) ―
技術賞基金積立金 3,680,000 (3,680,000) ― ―

創立１００周年事業基金 2,900,000 ― (2,900,000) ―
生物工学学生優秀賞基金 3,230,000 ― (3,230,000) ―

生物工学賞等授賞事業基金 6,800,000 ― (6,800,000) ―
野田産研産学連携基金 10,000,000 (10,000,000) ― ―

特定資産
退職給付引当資産 24,995,692 ― (23,195,692) (1,800,000)

基本財産基金積立金(一般) 5,000,000 ― (5,000,000) ―
小計 5,000,000 ― (5,000,000) ―

科目 当期末残高
(うち指定正味財産
からの充当額)

(うち一般正味財産
からの充当額)

(うち負債に対応す
る額)

基本財産

小計 93,573,689 19,964,112 10,312,600 103,225,201
合計 98,573,689 19,964,112 10,312,600 108,225,201

東日本支部若手奨励基金 0 250,000 50,000 200,000
ダシルバ博士基金 1,244,000 0 100,000 1,144,000

100周年記念ｵﾝﾗｲﾝｺﾝﾃﾝﾂ運用積立 0 1,200,000 240,000 960,000
学会誌発行特別支援積立金 0 7,000,000 700,000 6,300,000

支部活動強化基金積立金 32,043,997 6,714,112 4,552,600 34,205,509
若手研究者活動支援積立金 0 3,000,000 300,000 2,700,000

吉田敏臣記念基金 410,000 0 410,000 0
産学連携基金積立金 3,810,000 0 310,000 3,500,000

生物工学会基金積立金 2,610,000 0 0 2,610,000
技術賞基金積立金 3,680,000 0 0 3,680,000

創立１００周年事業基金 2,900,000 0 0 2,900,000
生物工学学生優秀賞基金 3,530,000 0 300,000 3,230,000

生物工学賞等授賞事業基金 7,650,000 0 850,000 6,800,000
野田産研産学連携基金 10,000,000 0 0 10,000,000

創立100周年記念出版積立金 1,000,000 0 1,000,000 0
創立100周年記念講演会等積立金 1,500,000 0 1,500,000 0

特定資産
退職給付引当資産 23,195,692 1,800,000 0 24,995,692

基本財産基金積立金(一般) 5,000,000 0 0 5,000,000
小計 5,000,000 0 0 5,000,000

財務諸表に対する注記

科目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高
基本財産



 7. 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高
固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

(単位:円)

 8. 債権の債権金額、貸倒引当金の当期末残高及び当該債権の当期末残高
債権の債権金額、貸倒引当金の当期末残高及び当該債権の当期末残高は、次のとおりである。

(単位:円)

 9. 保証債務(債務保証を主たる目的事業としている場合を除く。)等の偶発債務
該当なし

10. 満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益
該当なし

11. 補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高
該当なし

12. 基金及び代替基金の増減額及びその残高
該当なし

13. 指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳は、次のとおりである。

14. 関連当事者との取引の内容
該当なし

15. 重要な後発事象
該当なし

金額

510,000

内  容

経常収益への振替額　特定資産取り崩しによる振替

未収金 3,095 0 3,095
合計 3,095 0 3,095

科目 債権金額 貸倒引当金の当期末残高 債権の当期末残高

什器備品 2,228,760 1,395,518 833,242

科目 取得価額 減価償却累計額 当期末残高
その他固定資産



 1. 重要な固定資産の明細
(単位:円)

 2. 引当金の明細
(単位:円)

退職給付引当金 23,195,692 1,800,000 0 0 24,995,692

科目 期首残高 当期増加額
当期減少額

期末残高
目的使用 その他

その他固定資産計 703,372 400,160 270,290 833,242
その他固定資産 什器備品 703,372 400,160 270,290 833,242

特定資産計 93,573,689 19,964,112 10,312,600 103,225,201
ダシルバ博士基金 1,244,000 0 100,000 1,144,000
東日本支部若手奨励基金 0 250,000 50,000 200,000
学会誌発行特別支援積立金 0 7,000,000 700,000 6,300,000

100周年記念ｵﾝﾗｲﾝｺﾝﾃﾝﾂ運用
積立金

0 1,200,000 240,000 960,000
若手研究者活動支援積立金 0 3,000,000 300,000 2,700,000
支部活動強化基金積立金 32,043,997 6,714,112 4,552,600 34,205,509
産学連携基金積立金 3,810,000 0 310,000 3,500,000
吉田敏臣記念基金 410,000 0 410,000 0
技術賞基金積立金 3,680,000 0 0 3,680,000
生物工学会基金積立金 2,610,000 0 0 2,610,000
生物工学学生優秀賞基金 3,530,000 0 300,000 3,230,000
創立１００周年事業基金 2,900,000 0 0 2,900,000
野田産研産学連携基金 10,000,000 0 0 10,000,000
生物工学賞等授賞事業基金 7,650,000 0 850,000 6,800,000

創立100周年記念講演会等積
立金

1,500,000 0 1,500,000 0

創立100周年記念出版積立金 1,000,000 0 1,000,000 0
特定資産 退職給付引当資産 23,195,692 1,800,000 0 24,995,692

附属明細書

区分 資産の種類 期首帳簿価額 当期増加額 当期減少額 期末帳簿価額

基本財産計 5,000,000 0 0 5,000,000
基本財産 基本財産基金積立金(一般) 5,000,000 0 0 5,000,000



(単位:円)

（流動資産）

現金 運転資金に充当 57,359

振替貯金 ゆうちょ銀行 運転資金に充当 6,609,684

普通預金 三菱ＵＦＪ銀行　茨木支店 運転資金に充当 16,841,870

三井住友銀行　豊中支店 運転資金に充当 2,404,960

りそな銀行　千里北支店 運転資金に充当 7,904,163

みずほ銀行　江坂支店 運転資金に充当 68,556

三井住友信託銀行　茨木支店 運転資金に充当 145,064

池田泉州銀行　北千里支店 運転資金に充当 69,476

三菱UFJ銀行（寄付用）茨木支店 運転資金に充当 36

定期預金 みずほ銀行　江坂支店 運転資金に充当 4,200,000

未収金 研究部会交付金残金返金予定分 3,095

流動資産合計 38,304,263

（固定資産）

基本財産

基本財産基金積立金(一般) 三井住友銀行 5,000,000

特定資産

退職給付引当資産 三井住友信託銀行 当期中の退職者への退職金へ充当 24,995,692

生物工学賞等授賞事業基金 ゆうちょ銀行 学会賞の授賞事業経費（特定費用準備資金） 6,800,000

野田産研産学連携基金 三菱UFJ銀行 産学連携事業経費 10,000,000

創立１００周年事業基金 ゆうちょ銀行 創立１００周年記念事業準備金 2,900,000

生物工学学生優秀賞基金 ゆうちょ銀行 生物工学学生優秀賞の受賞経費 3,230,000

生物工学会基金積立金 三菱UFJ銀行
生物工学賞・功績賞・功労賞・江田賞・齋藤
賞・照井賞の受賞経費

2,610,000

技術賞基金積立金 三井住友銀行 生物工学技術賞の受賞経費 3,680,000

産学連携基金積立金 りそな銀行 産学連携事業・国際交流事業経費 3,500,000

支部活動強化基金積立金 ゆうちょ銀行 支部事業活動経費 34,205,509

若手研究者活動支援積立金 三菱UFJ銀行 若手研究会の活動経費 2,700,000

100周年記念ｵﾝﾗｲﾝｺﾝﾃﾝﾂ運用積立 三菱UFJ銀行 ｵﾝﾗｲﾝｺﾝﾃﾝﾂ運用経費 960,000

学会誌発行特別支援積立金 三菱UFJ銀行 会誌・英文誌の企画記事掲載費用 6,300,000

東日本支部若手奨励基金 りそな銀行 東日本支部の若手奨励関連事業費 200,000

ダシルバ博士基金 ゆうちょ銀行 生物工学ｱｼﾞｱ若手研究奨励賞の受賞経費 1,144,000

その他固定資産

什器備品 833,242

固定資産合計 109,058,443

資産合計 147,362,706

（流動負債）

未払金 支部基金繰り入れ期末振替分 3,071,125

未払費用 健康保険料未納分 560,014

前受金
次年度会費受取9ヶ月分（4～12月
分） 17,386,500

預り金 源泉所得税 127,220

司法書士事務所源泉 1,000

流動負債合計 21,145,859

（固定負債）

退職給付引当金 24,995,692

固定負債合計 24,995,692

負債合計 46,141,551

正味財産 101,221,155

3．財産目録
2024年 3月31日現在

貸借対照表科目 場所･物量等 使用目的等 金額



(単位:円)

Ⅰ　事業活動収支の部
 1. 事業活動収入

会費収入
正会員会費収入 23,100,000 22,129,250 970,750
海外会員会費収入 192,000 214,000 △ 22,000
学生会員会費収入 3,000,000 2,771,250 228,750
団体会員会費収入 3,300,000 3,225,000 75,000
賛助会員会費収入 8,600,000 8,637,500 △ 37,500

会費収入計 38,192,000 36,977,000 1,215,000
事業収入

広告料収入 4,900,000 5,284,250 △ 384,250
会誌売上収入 12,400,000 12,686,000 △ 286,000
シンポ・セミナー等収入 20,155,000 34,016,000 △ 13,861,000
掲載料収入 6,800,000 5,652,100 1,147,900
別刷料収入 500,000 374,960 125,040
ＪＡＢＥＥ事業収入 1,650,000 1,760,000 △ 110,000

事業収入計 46,405,000 59,773,310 △ 13,368,310
補助金等収入

研究成果公開促進補助金収入 900,000 900,000
助成金収入 100,000 5,200,000 △ 5,100,000

補助金等収入計 1,000,000 5,200,000 △ 4,200,000
寄付金収入

寄付金収入 200,000 299,965 △ 99,965
寄付金収入計 200,000 299,965 △ 99,965
雑収入

受取利息収入 10,000 1,497 8,503
雑収入 300,000 371,174 △ 71,174

雑収入計 310,000 372,671 △ 62,671
事業活動収入計 86,107,000 102,622,946 △ 16,515,946

 2. 事業活動支出
事業費支出

給料手当支出 18,680,000 19,717,812 △ 1,037,812
賞与支出 8,340,000 7,042,398 1,297,602
福利厚生費支出 4,460,000 4,405,128 54,872
旅費交通費支出 5,228,000 4,497,769 730,231
通信運搬費支出 3,626,000 3,206,996 419,004
消耗品費支出 1,255,000 1,858,591 △ 603,591
印刷費支出 19,396,000 17,324,805 2,071,195
光熱水料費支出 50,000 57,666 △ 7,666
諸謝金支出 4,578,000 3,541,243 1,036,757
租税公課支出 795,000 △ 795,000
助成金支出 650,000 4,571,060 △ 3,921,060
寄付金支出 350,000 300,000 50,000
編集費支出 1,000,000 928,000 72,000
授賞費支出 242,000 143,000 99,000
会議費支出 16,997,000 18,441,568 △ 1,444,568
支払手数料支出 898,000 1,374,889 △ 476,889
システム運用費支出 3,220,000 2,828,826 391,174
調査費支出（事業） 1,200,000 1,200,000
雑費支出 1,032,000 1,635,828 △ 603,828

事業費支出計 91,202,000 92,670,579 △ 1,468,579
管理費支出

給料手当支出 1,820,000 1,950,120 △ 130,120
賞与支出 860,000 696,504 163,496
福利厚生費支出 440,000 443,341 △ 3,341
会議費支出 800,000 1,431,836 △ 631,836
旅費交通費支出 2,140,000 2,082,500 57,500
通信運搬費支出 300,000 203,117 96,883
消耗什器備品費支出 100,000 91,419 8,581
消耗品費支出 100,000 82,265 17,735
諸印刷費支出 180,000 93,940 86,060
賃借料支出 150,000 135,931 14,069
諸謝金支出 60,000 152,780 △ 92,780
租税公課支出 1,000 1,000
顧問料支出 650,000 1,123,100 △ 473,100
支払手数料支出 50,000 35,177 14,823
システム運用費支出 270,000 281,820 △ 11,820
雑費支出 50,000 38,317 11,683

管理費支出計 7,971,000 8,842,167 △ 871,167
事業活動支出計 99,173,000 101,512,746 △ 2,339,746

事業活動収支差額 △ 13,066,000 1,110,200 △ 14,176,200
Ⅱ　投資活動収支の部

 1. 投資活動収入
特定資産取崩収入

創立１００周年記念出版積立金収入 1,000,000 1,000,000 0
創立１００周年記念講演会収入 1,500,000 1,500,000 0
生物工学賞等授賞事業基金取崩収入 850,000 850,000 0
生物工学学生優秀賞基金取崩収入 250,000 300,000 △ 50,000
技術賞基金積立金取崩収入 320,000 320,000
吉田敏臣記念基金取崩収入 210,000 410,000 △ 200,000
産学連携基金積立金取崩収入 340,000 310,000 30,000
支部活動強化基金積立金取崩収入 3,889,000 4,552,600 △ 663,600
東日本支部若手奨励基金取崩収入（特定） 50,000 △ 50,000
100周年記念ｵﾝﾗｲﾝｺﾝﾃﾝﾂ運用積立金取崩収入 240,000 △ 240,000
学会誌発行特別支援積立金取崩収入 700,000 △ 700,000
若手研究者活動支援積立金取崩収入 300,000 △ 300,000
ダシルバ博士基金取崩収入 100,000 100,000 0

特定資産取崩収入計 8,459,000 10,312,600 △ 1,853,600
投資活動収入計 8,459,000 10,312,600 △ 1,853,600

 2. 投資活動支出
特定資産取得支出

退職給付引当資産取得支出 1,800,000 1,800,000 0
支部活動強化基金積立金取得支出 6,714,112 △ 6,714,112
若手研究者活動支援積立金取得支出 3,000,000 △ 3,000,000
100周年記念ｵﾝﾗｲﾝｺﾝﾃﾝﾂ運用積立金取得支出 1,200,000 △ 1,200,000
学会誌発行特別支援積立金取得支出 7,000,000 △ 7,000,000
東日本支部若手奨励基金取得支出（特定） 250,000 △ 250,000

特定資産取得支出計 1,800,000 19,964,112 △ 18,164,112
固定資産取得支出

什器備品購入支出 400,160 △ 400,160
固定資産取得支出計 400,160 △ 400,160

投資活動支出計 1,800,000 20,364,272 △ 18,564,272
投資活動収支差額 6,659,000 △ 10,051,672 16,710,672

Ⅲ　財務活動収支の部
財務活動収支差額

Ⅳ　予備費支出 19,692,876 ― 19,692,876
当期収入合計 94,566,000 112,935,546 △ 18,369,546
当期支出合計 100,973,000 121,877,018 △ 20,904,018
当期収支差額 △ 26,099,876 △ 8,941,472 △ 17,158,404
前期繰越収支差額 26,099,876 26,099,876 0
次期繰越収支差額 0 17,158,404 △ 17,158,404

4．収支計算書
2023年 4月 1日から2024年 3月31日まで

科目 予算額 決算額 差異 備考




